²Al-Sayyid Muhammad Ali Ayaziy, *al-Mufasssirun Hayatuhum wa manhajuhum* (Cet. II; Teheran: Muassasat al-Tiba'at wa al-Nasyr Wizarat al-Tsaqafiy wa al-Irsyad al-Islamiy, 1313 H), h. 401

- ³Muhammad Husain al-Zahabiy (al-Zahabiy), *al-Tafsir wa al-Mufasssirun*, Juz I (Cet. VI; al-Qahirah: Maktabat Wahbah, 1416 H/1995 M), h. 218
- ⁴Al-Sayyid Muhammad 'Ali Ayaziy (Ali Ayaziy), *al-Mufasssirun Hayatuhum wa Manhajuhum* (Cet. II; Teheran: Muassasat al-Tiba'at wa al-Nasyr Wizarat al-Tsaqafiy wa al-Irsyad al-Islamiy, 1313 H), h. 400
- ⁵*Ibid.*, h.49
- ⁶Abu Ja'far Muhammad ibn Jarir al-Thabariy (al-Thabariy), *Jami' al-Bayan 'an Ta'wil Ayy al-Qur'an*, Juz I (Beirut: Dar al-Fikr, 1408 H/1988 M), h. 3
- ⁷Adil Nuwaihidi, *Mu'jam al-Mufasssirin min Shadr al-Islam hatta al-'Ashr al-Hadits* (t.t.: Muassasah Nuwaihidi al-Tsaqafiyah, 1984), h. 508
- ⁸Al-Thabariy, *op. cit.*, h. 34
- ⁹Syams al-Din Muhammad ibn 'Ali ibn Ahmad al-Dawudiy (al-Dawudiy), *Thabaqat al-Mufasssirin*, Jilid II (t.t.: Maktabah Wahbah, 1972), h.

*al-Tibyaan fi 'Ulum al-Qur'an*. Damaskus: Maktabah al-Gazaliy, 1981
- Shihab, M. Quraish. *Membumikan Al-Qur'an : Fungsi dan Reran Wahyu dalam Kehidupan Masyarakat*. Bandung: Mizan, 1993
- Al-Thabariy, Abu Ja'far Muhammad ibn Jarir. *Jami' al-Bayan an Ta'wil Ayy al-Qur'an*, Juz 1 Baerut: Dar al-Fikr, 1408 H/1988 M
- Ushama, Thameem. *Methodologies of the Quranic Exegesis*. Kuaia Lumpur: Pustaka Hidayah, 1995
- Al-Zahabiy. Muhammad Husain. *al-Tafsir wa al-Mufasssirun*. Juz 1 Cet. VI; al-Qahirah: Maktabat Wahbah, 1416 H/1995 M